laservision

Laserschutzbrille R14T1Q02W

Highlights

e Schutzstufen zertifiziert nach EN 207 und EN 208

e Justierschutz nach EN 208 bei 633nm

e M-Schutzstufen fiir 620-1580nm

e Anwendungen: High Power LD, DPSS und Ti:Sa-Laser
e 3 verschiedene Fassungen verfigbar: R01, R14, R17

Die laservision Laserschutzbrille R14.T1Q02.1002 mit
Weichschaumpolster (W) bietet Vollschutz im VIS und NIR-
Spektralbereich (620-1580nm) und Justierschutz bei 630-635nm. Die
Korbbrille mit blaugriinen Filtern kann tber durchschnittlich grof3e
Korrektionsbrillen getragen werden. Der wechselbare Aufsteckrahmen
mit Weichschaumauflage gibt der Uberbrille einen besonders guten
Tragekomfort. Die Lieferung erfolgt in einer Metallbox, die auch zur
Aufbewahrung genutzt werden kann.

Artikelnummer: R14T1Q021002
GTIN: 4050369019768
Verpackungseinheit: 1 Stiick
Gewicht inkl. Verpackung: 0,66 kg
Gewicht exkl. Verpackung: 0,22 kg

Farbsicht
BESCHICHTUNG: keine Beschichtung
BRILLENTYP: Uberbrille mit Kopfband
EIGENSCHAFTEN: mit Glasverbund
FARBSICHT: Gut
FASSUNG: R14
FILTER: T1Q02
FILTERDICKE: ca. 6-7mm
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FILTERMATERIAL: Mineralglas
FILTERTECHNOLOGIE: Absorptionsfilter
o ] worwen 206 stersenitz
- :j | j 8 POLSTERUNG: Weichschaum (W)
m: A M 2 SCHUTZBEREICH: Nahes Infrarot, Sichtbar
0%200 600 1000 1400 1800) 2200 2600 300(? VLT (CA) 32%
el VISUELLE HELLIGKEIT: Ausreichend

Transmissions- und OD-Kurve //
transmission and OD curve

LASERVISION GmbH & Co.KG | Wirzburger Str. 152, D-90766 Furth | T +49 911 9736 8100 | E info@Ivg.com | | uvex-laservision.de

Stand: 05.03.2026

protecting people


https://www.uvex-laservision.de/laserschutzbrille/laserschutzbrillen-nach-fassung/r01/
https://www.uvex-laservision.de/laserschutzbrille/laserschutzbrillen-nach-fassung/r14/
https://www.uvex-laservision.de/laserschutzbrille/laserschutzbrillen-nach-fassung/r17/
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Laserschutzbrille R14T1Q02W

WELLENLANGE

610 - <620
620 - <630
630 - <655
655 - <665
665 - <670
670 - <680
680 - <690
690 - <705
705 - 1280
>1280 - 1320
>1320 - 1350
>1350 - 1390
>1390 - 1400

oD

(OD1+)
(OD2+)
(OD3+)
(OD4+)
(OD5+)
(OD6+)
(OD7+)
(OD8+)
(OD9+)
(OD8+)
(OD7+)
(OD6+)
(OD5+)

BETRIEBSART / GEPRUFTE

SCHUTZSTUFE
DIRM LB1

DIRM LB2

DIRM LB3

DIRM LB4

DIRM LB5

DIRM LB6

DIRM LB7

D LB7 + IRM LB8
D LB7 + IRM LB9
D LB7 + IRM LB8
DIRM LB7

DIRM LB6

DIRM LB5
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